11437
Nov.
ze.
3 u. 7] 191. *Denkschrift des Dr. Hugo [Dorre] über die Mittel und Weye einer von Kaiser und Kurfürsten zu versuchenden Vermittlung zwischen Papst und Konzil. [1437 November zw. 3 u. 7 Frankfurt¹.]*

a) in Vorl. und zuerst überschrieben nach von, dann dort ausgestrichen und von anderer Hand hier eingefügt. b) Vorl. *uid. man*, dessen Strichung vom Schreiber vergessen ist; vgl. folgende Variante. c) in Vorl. werde am Rande von anderer Hand hinzugefügt, wohl von derselben Hand nach gesatz ein Wort überschrieben (wenn wir recht lesen, vielleicht setze), aber wieder ausgestrichen. d) in Vorl. *abetue* u. *ufslabe* unterstrichen. e) in Vorl. *Krychen*, korrigiert aus *kyrchen*. f) in Vorl. doch nebst den folgenden 13 Worten unterstrichen. g) Vorl. *kennenn* statt zu benennen. h) in Vorl. *korr.*, wohl aus *kyrchen*. i) Vorl. wiederholt darin zu vershende [sic], ausgestrichen wohl von der zweiten Hand. k) in Vorl. *aufkorr.* von der zweiten Hand statt *ausgestr. und*. l) in Vorl. *desgl. korr.*, statt *uns?* m) in Vorl. *aufkorr.* von der zweiten Hand.

¹ Das Datum ergibt sich aus dem Zusammenhang unseres Stückes mit nrr. 189-190 u. 192-194.

Aus Dresden H. St. A. Loc. 4369 Wittenb. Ges. v. Religionsachen A fol. 55^a-56^a cop. [1497
chart. coeva mit der Überschrift wohl von derselben Hand Domini doctoris Hugonis. Nov.
Erwähnt bei Droysen, Gesch. d. Preuß. Politik 1, 595 Anm. 1 und bei Pückert, Kurfürstl. an.
Neutralität p. 59 Anm. 2 nach unserer Vorlage. 8 u. 7]

[1] Pro concordia seu media via reperienda inter papam et concilium videtur inferior modus per *dominum* imperatorem et electores simul acceptandus et laborandus, quibus propterea 60 dies a concilio fuerunt dati ¹, aliquid conferre, ut ille extreme difference saltem aliquantulum mittigarentur ², que presertim in tribus consistunt: primo scilicet super monitorio contra papam per concilium emisso, secundo ratione dissolutionis concilii Basiliensis per papam facte et in alium locum translati, tercio ratione loci futuri concilii ycomenici, ubi Greci convenire debeant.

[2] Et quia ratione loci predicti futuri concilii principalis inter alias fuit et est differentia, videtur multis in hac parte, quia de reductione Grecorum tractatur, quod talis locus utique sit acceptandus, ad quem commodius Greci venire possunt et qui sit ipsis gratus et acceptus et ad quem juxta eorum desiderium etiam papa personaliter accedere valeat, et quod daretur potestas per papam et concilium domino imperatori et electoribus et quibusdam a papa et concilio ad hoc cum ipsis in premissis et subscriptis deputandis vel aliquibus aliis bonis viris non suspectis aut parcialibus (scilicet ut de certa religione vel ecclesia seu universitate aut civitate vel mixtum), qui ^b consideratis 20 qualitibus et circumstantiis in premissis et utriusque partis rationibus auditis valent locum certum in Ytalia et mari propinquum et tutum pape in temporalibus non subiectum pro futuro ycomenico concilio celebrando *nominare* ^c, ad quem prelati et alii, quide jure vel consuetudine concilii interesse habent, accedere teneantur, cum Greci ad aliquem portum Latinum applicarint, cum extunc juxta decretum ² concilii Basiliensis ipsum Basiliense concilium ipso facto sit translatum.

[3] Item quod in tali futuro concilio fieret plenaria et totalis reformacio ^d, que deinceps Basilee propter dictas differentias et passiones hincinde exortas verisimiliter fieri seu conpleri non poterit, scilicet in capite et in membris, que simul et semel in certo tempore decretaretur et in qua etiam aliqualis provisio honesta et tollerabilis fieret pape et aliis prelatiis lesiis per decreta Basiliensis concilii loco anatarum sublatarum, ut sic non haberent causam aliquam contra decreta edita vel edenda; sed illis observandi eadem etc. occasio preberetur, et alia in facto Bohemorum et pace etc., pro quibus concilium congregatum fuit, restancia ibidem conplerentur.

[4] Item quod in eodem concilio non per deputaciones, sed per naciones procederetur, sed neque quelibet persona ad nacionem admittatur, sed qualificata, ut ad minus sit prelatus vel doctor aut nomine alicujus prelati vel capituli aut conventus legitime destinatus, qui aut quod de jure vel consuetudine alias interesse consuevit conciliis generalibus, ad instar etiam concilii Constanciensis, quia propter hunc modum non servatum plures prelati Germanice nationis vel Basileam non accesserunt aut illic existentes 40 abinde recesserunt, indignum ac rationi contrarium putantes vota sua subditorum et inferiorum etiam illiteratorum votis non debere prevalere.

[5] Item ut concilium Basiliense vel etiam futurum, in quo papa personaliter non adesset, se de congnicione causarum dispensacionibus reservationibus collacionibus beneficiorum supplecionibus defectuum et aliis administrationem pape concernentibus ^e non intromittat, sed ipsis negociis premissis, pro quibus congregatum dinoscitur ^f, pure libere et omnimodo dumtaxat vacet, de exteris negociis se minime implicando.

a) Vorl. mittigerentur. b) Vorl. add. de. c) om. Vorl. d) Vorl. reformationis. e) Vorl. concernente mit hochgestelltem m, zu em. wohl concernentibus. f) Vorl. denoscit.

¹ Am 7 Oktober 1437; vgl. p. 254 Anm. 3.

² Vom 7. September 1434; vgl. RTA. 11, 450.

[1437
Nov.
nr. 7] [6] Item quod in eodem concilio futuro papa se excusare teneatur de hiis, quibus
sacrum concilium ipsum in suo citatorio ¹ manifestat seu denunciat, prout ipse papa
3 n. 7] met ^a in sua bulla ² se ad premissa offert quoad Ferrariense concilium.

[7] Item quod attemptata seu innovata per papam et concilium hincinde racione
monitorii et decretorum abinde secutorum cum suis processibus eleccio loci et similiter
racione bulle translacionis etc. revocaretur et primo per concilium, neque deinceps hu-
jusmodi processus contrarii ad invicem in premissis et aliis futuris emittantur ^b.